
L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di aprile, il Responsabile del servizio
Zuffellato Paola

Richiamato il Decreto del Sindaco n°09 del 20.12.2021 con il quale è stato conferito l'incarico
di Responsabile dell’Area Tecnica e di tutti i servizi in essa rientranti, all'Arch. Paola Zuffellato
per il periodo dal 01.01.2022 fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

VISTA la richiesta prot. 6695/2022 della ditta COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO
SOCIETA' COOPERATIVA” con sede in 36010 ROTZO (VI), via Dal Pozzo n. 42 C.F.:
00143210243, ditta appaltatrice dei lavori di “Messa in sicurezza utenza debole lungo la viabilità
comunale e provinciale 2° stralcio”, di emissione ordinanza modifica viabilità nel seguente modo:

Via Marona, senso unico con direzione Monticello mentre per chi proviene da Monticello
deviazione su Via Belloni, in alternativa senso unico alternato regolato da impianto
semaforico e/o movieri, divieto di sosta entrambi i lati;
Via Pigafetta, Via Venezia, Via Vicenza, Via Dal Molin, divieto di transito eccetto
residenti, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Divisione Julia, incrocio Via Favorita, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Dei Fiori, Via Petrarca, Via D’Annunzio, Via Zanella, Via Fogazzaro, Via Pascoli,
divieto di transito eccetto residenti, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Marconi, divieto di transito eccetto residenti, divieto di sosta entrambi i lati;

VISTA la determinazione n. 161 del 26/04/2022 di autorizzazione all’impresa Cooperativa
Popolo di Rotzo Societa’ Cooperativa con sede in Rotzo (VI) Via dal Pozzo n.42 C.F.:
00143210243 al Subappalto a favore della ditta CGC SRL con sede ad Altavilla Vicentina in Via
Petrarca n.2 C.F e P.IVA: 03828800247;

Registro Generale n. 6

ORDINANZA DEL RESPONSABILE N. 5 DEL 27-04-2022

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Ordinanza dei Responsabili n.5 del 27-04-2022 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITÀ: ORDINANZA DI MODIFICA DELLA
CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI ESEGUITI DALLA DITTA
APPALTATRICE COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO SOCIETA'
COOPERATIVA" CON SEDE IN 36010 ROTZO (VI), VIA DAL POZZO
N. 42 C.F.: 00143210243 E DITTA SUBAPPALATRICE CGC SRL CON
SEDE IN VIA F. PETRARCA, 2 ALTAVILLA VICENTINA (VI) C.F E
P.IVA: 03828800247.



RITENUTO di provvedere in merito al fine di consentire un regolare svolgimento dei lavori,
tutelando nel contempo la Pubblica Sicurezza;

VISTI gli artt. 50 e 107 del D. Lgs. n°267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

AI SENSI degli art. 5, comma 3°, 6, 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs.
30 aprile 1992 n°285 e del relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495:

ORDINA

a partire dal giorno 02/05/2022 al 31/05/2022 escluso i festivi dalle ore 07:30 alle ore 19:00 e
comunque fino al termine dei lavori, modifica viabilità nel seguente modo:

Via Marona, senso unico con direzione Monticello mentre per chi proviene da Monticello
deviazione su Via Belloni, in alternativa senso unico alternato regolato da impianto
semaforico e/o movieri, divieto di sosta entrambi i lati;
Via Pigafetta, Via Venezia, Via Vicenza, Via Dal Molin, divieto di transito eccetto
residenti, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Divisione Julia, incrocio Via Favorita, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Dei Fiori, Via Petrarca, Via D’Annunzio, Via Zanella, Via Fogazzaro, Via Pascoli,
divieto di transito eccetto residenti, divieto di sosta su entrambi i lati;
Via Marconi, divieto di transito eccetto residenti, divieto di sosta entrambi i lati;

Da tale divieto sono esclusi i veicoli utilizzati dalla ditta Cooperativa Popolo di Rotzo
Societa’ Cooperativa e la ditta CGC SRL e loro fornitori, o quelli delle ditte incaricate dalle
richiedenti, i veicoli del Comune di Sarego, i veicoli di soccorso, della Forza Pubblica in servizio
di emergenza e dei residenti frontisti, compatibilmente con la necessità dei cantieri.

L’attuazione del presente provvedimento dovrà avvenire in relazione allo svolgimento dei
lavori, a discrezione del responsabile degli stessi, con le seguenti modalità:

l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante collocazione della prescritta�
segnaletica prima dell’intervento, fatti salvi i casi di effettiva urgenza;
dovrà essere preavvisato il Comando di Polizia Locale della modifica della viabilità,�
(TEL. 0444/831111 - E-mail: polizia.locale@comune.lonigo.vi.it), con un anticipo
di almeno 48 ore, fatti salvi i casi di effettiva urgenza;
l’eventuale chiusura al traffico di strade secondarie dovrà avvenire per il tempo�
strettamente necessario ai lavori, e predisposta in modo da arrecare il minor disagio
possibile agli utenti della strada;
l’eventuale chiusura al traffico di strade di scorrimento, direttrici principali o�
comunque strade la cui chiusura comporta problematiche viabilistiche, dovrà essere
preventivamente discussa con l’Ufficio Tecnico Comunale, con il Comando di
Polizia Locale e con l’Ente proprietario della strada stessa.

La posa dei segnali di restringimento della carreggiata, in corrispondenza delle testate del
cantiere e dei relativi segnali di preavviso e di quant’altro sarà necessario, dovrà avvenire a cura e
spese della ditta esecutrice dei lavori, prima dell’inizio effettivo degli stessi, ai sensi degli artt.
30-43 del regolamento del Codice della Strada.

Ordinanza dei Responsabili n.5 del 27-04-2022 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2



In particolare, il cantiere dovrà essere segnalato con barriere di colore bianco e rosso, con
luci notturne di colore rosso e con almeno quattro siti, da entrambe le direzioni, di
presegnalazione a scalare, della distanza mancante alla zona dei lavori.

Il Senso unico alternato dovrà essere, in alternativa alla regolazione semaforica,
presenziato da un moviere, munito di idonea paletta, in grado di intervenire manualmente alla
regolamentazione del traffico.

Si prescrivono inoltre le seguenti prescrizioni:

L’impresa, la direzione dei lavori ed il coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione
dovranno tra l’altro:

regolare/impedire il passaggio dei pedoni a lato cantiere, con conseguente posa di�
segnaletica, indicante il percorso alternativo agli stessi dedicata, da posizionare agli
ingressi e nelle intersezioni;

posizionare ed adeguare la segnaletica stradale temporanea verticale in base alle�
modifiche della viabilità previste dal procedimento autorizzativo edilizio, conformemente
a quanto previsto dalle norme legislative e regolamentari afferenti il segnalamento
temporaneo e quello definitivo della situazione viabilistica al termine dei lavori;

il transito dei mezzi e dei pedoni di terzi dovrà essere garantito in totale sicurezza, per�
tutta la durata dei lavori;

i preavvisi di ‘sosta vietata con rimozione’, concordati con il locale comando dei vigili�
urbani dovrà essere apposto 48 ore prima dell’entrata in vigore del divieto;

l’area concessa ed occupata dovrà essere completamente recintata con barriere rigide�
regolamentari, dotate di idonei sistemi di antiribaltamento con obbligo di posizionamento
di specifica segnaletica di cantiere verticale diurna e luminosa notturna regolamentare, da
mantenersi in costante efficienza, lungo tutto il perimetro dell’assito decoroso che
impedisca la fuoriuscita di materiale e polveri. Luci rosse fisse a tutti gli spigoli della
recinzione/assito stessi;

obbligo di affissione del regolare cartello di cantiere con allegata notifica e di affissione�
ordinanza;

garantire la presenza fissa di movieri a terra che dovranno indossare indumenti ad alta�
visibilità per la movimentazione dei materiali, veicoli di cantiere e carichi sospesi.

Inoltre prima dell’esecuzione dei lavori di scavo la direzione dei lavori ed il C.s.e. dovranno:
contattare tutti gli enti gestori i sotto servizi esistenti in zona al fine di ottenere le�
opportune segnalazioni per evitare incidenti e/o danni agli impianti;
tenere aggiornato il P.s.c. e il disegno di cantierizzazione da consegnare in copia al locale�
comando dei Vigili Urbani anche in caso di aggiornamento;
attuare tutta la segnaletica prevista nella presente autorizzazione/Ordinanza nelle forme�
previste dalla normativa vigente (art. 21 del C.D.S e relativi articoli di regolamento di
esecuzione) integrata dal Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002
(G.U. 26/09/2002), in specifico, la stessa segnaletica, la struttura di sostegno del segnale
e l’altezza di quest’ultimo da terra, come stabilito dall’articolo 82 del regolamento CDS e
articoli 3° e 5° del sopraindicato Decreto Ministeriale.
e fatto obbligo del Concessionario Ditta Cooperativa Popolo di Rotzo Societa’�
Cooperativa e la ditta CGC SRL e/o suo incaricato all’esecuzione dei lavori di

Ordinanza dei Responsabili n.5 del 27-04-2022 COMUNE DI SAREGO

Pag. 3



provvedere, al termine dei lavori e prima della riapertura al traffico veicolare a garantire
il perfetto ripristino del manto stradale, con le norme tecniche dettate dall’Ufficio
Tecnico Comunale;
 e fatto obbligo del Concessionario Ditta Cooperativa Popolo di Rotzo Societa’�
Cooperativa e la ditta CGC SRL e/o suo incaricato all’esecuzione dei lavori di
provvedere, al successivo controllo e monitoraggio delle aree oggetto d’intervento fino al
loro definitivo ripristino, se durante tale periodo dovessero verificarsi cedimenti del
manto stradale il concessionario sarà tenuto a provvedere a immediate riprese dei piani
fino al perfetto assestamento;

La ditta esecutrice, il direttore dei lavori ed il Coordinatore della sicurezza, ognuno per le
proprie competenze, rimangono unici responsabili dei contenuti della presente ordinanza, delle
lavorazioni eseguite e di eventuali danni diretti ed indiretti a terzi, persone, cose od animali,
manlevando in toto il Comune di Sarego.

La presente ordinanza è resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla
legge e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali. È fatto obbligo a tutti gli utenti
stradali di rispettare la presente ordinanza e agli agenti preposti alla disciplina del traffico di farla
rispettare; nel caso di violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del
D.lgs. del 30 aprile 1992 n. 285.

 AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici,
Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, entro sessanta giorni dalla sua
pubblicazione, secondo le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di attuazione di cui al
D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del Codice della Strada di
cui al D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992. Sempre entro sessanta giorni è ammesso il ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto e, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data pubblicazione del presente
atto.

La presente ordinanza è inviata per quanto di competenza al Comando di Polizia Locale. Si
informa che ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/1990 il Responsabile del procedimento è
l’Arch. Paola Zuffellato – tel. 0444/830744 int. 841e mail manutenzioni@comune.sarego.vi.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Zuffellato Paola

(firmato digitalmente)

Ordinanza dei Responsabili n.5 del 27-04-2022 COMUNE DI SAREGO

Pag. 4


